A quoquie ieris, comitabor. Cui ille: Turpe, ait. hoc tempus est et tu forma præclara: vide, ne te alia tentatio priore deterior excipiat, tuque illi præ timiditate succumbas. Tum illa: Christi modo signaculo, inquit, digna habear, nulla me tentatio prorsus attigerit. Ad quam Paulus & Patienti animo sis oportet, et donum illud Dei ad te perveniet. Quo dicto Onesiphorum, cum tota sua familia, domum remittit: Theola autem secum assumpta, Antiochiam abiit.

B IX. Ibi, simul atque in urbem ingrediuntur, vir quidam Syrus, Alexander nomine, primus inter Antiochenes, et per totam illam provinciam potentia præstans, conspectam Theclam protinus adamavit, Paulumque calide super ipsa rogavit, pecuniam multam et dona adjiciens. Cui ille: Non novi, inquit, mulierem hanc, neque ad me pertinet. Ille autem auctoritate, qua plurimum in illa urbe valebat, confisus, impudenter illam amplectitur, et in via deosculatur. Illa hominem minime ferre, sed a se repellere, Paulum sponsum suum spiritualem requirere: et voce sublata, Ne vim, inquit, mihi famulae Dei afferas, ne violes, inter Iconienses prima sum, ex urbe mea ejecta, hanc ipsam ob causam, quod Thamyridi nubere noluerim, hocque altam incolamans, arreptum Alexandri pallium dilaceravit, et coronam capitii ejus detraxit: huncque triumphum de illo, in præsenlia omnium, reportavit. Quam ille contumeliam non ferens ad præfectum Theclam trahit: et quoniam illa factum non negaret, sep palam fateretur, ad bestias est condemnata. Ceterum mulieres quæ aderant, commiserationes erga comparem sui sexus commotæ, et rem totam quodammodo communiter ad se quoque pertinere interpretatæ, sententiam præsidis incussabant, palam iniquum judicium ante tribunal vociferantes. Thecla interea, sic quoque pudicitia sua sollicita, petiti a præside, ut quoque bestiis traderetur, incontaminata permaneret. Erat igitur mulier quædam opulenta, Tryphæna nomine, cuius filia Falconilla obierat: huic Theclæ concreditur, quæ illi interea consolationi fuit. Deinde productam, et cum bestiis certamen inituram, fera leæna vinciam objiciunt: Tryphæna interim ab ea non recedente, sed quoadusque ipsum theatrum ingredieretur una subsequence. Qua ingressa, ita se circunspecte cauteque leæna gessit, ut non tantum nihil indomiti aut ferini adversus ipsam designaret, sed lingua sua molliter pedes ejus contingens lameret (accusatio autem criminis in Theclam intentati sacrilegium erat), quæ ubi multitudo videt, etiam vehementiores quique et incipiatores obstupnere, et odio totum hoc factum prosequentes, iniquum esse judicium, Deum testabantur. Deinde Tryphæna Theclam ad se recipit: sed ut quæ iterum cum bestiis esset depugnatura. Delecta interīm Tryphæna filia (nempe Dei hæc

erat, ejusque erga homines benevolentia provida (dispositio) in somno illi astans, Mea, inquit, mater, hospes haec Thecla, meum apud te locum impleat. Potest enim, si tantum pro me roget, me in iustorum transmittere sedes. Tryphena porro, de somno experrectata, filiam suam Falconillam sermonum ejusmodi memor, Altera mea filia, ait, Thecla, Deum tuum comprecare, quo Falconilla in saecula vivat: hoc enim illa per insomnium a me petivit. Quo illa audito, cum voce sublatissimis manibus, Deus, inquit, Fili Dei veri, placeat tua voluntati Tryphena concedere, quo filia ejus vitam apud te vivat sempiternam. Quibus verbis auditis, gavisa quidem Tryphena est, sed aliunde discruciatatur, quod Thecla rursus esset bestiis objicienda. Ut igitur diluxit, Alexander (quippe cui venationis illius cura incumbebat) domum Tryphena venit, Theclam comprehensurus. Ceterum nihil illa in Thecla ipse permisit, sed, Quid hoc? altum exclamat: quid hoc? iterum mihi luctem intra domum introducitis? neque quisquam est, qui opem ferat? non maritus, vidua enim sum: non filia, obiit quippe: quod superest, Deus filiam meam Theclam, tu ipsi auxilio sis. Quibus summo merore animi dictis, inanem a se Alexandrum rejicit. Quod ubi praeses

X. Ceterum Tryphena, ne sic quidem a Thecla recedebat, sed correpta manu, una cum ipsa abiabat, his verbis usa: Filiam meam Faloonillam ad sepulcrum antea deduxeram: te, filia mea Thecla, cum bestiis depugnatram prosequor. Quibus auditis, martyr in lacrymas prorupit et gemitus: et, O Domine, inquit, Domine et rex meus, cui ego credidi, ad quem confugi, a quo ex igne servata sum, redde Tryphena sua in me famulam tuam humanitatis, quodque me intaminatam hactenus custodierit, dignam intercedem. Tumultus interim, frigor et clamor maximus in populo, atque adeo confusio erat, mulieribus una sedentibus, invicemque contradicentibus: bis quidem, Induc sacrilegam, aliis autem tali facinore minime acquiescentibus, clamantibusque; Cur nos quoque, o praeses, omnes non una tollis? perversum iudicium, injusta in virginem lata sententia. Thecla interim ex manibus Tryphena erecta exuebatur, et sumpto subligaculo, in circum impulsata est, leonesque et ursi in ipsam immisisti. Inter quos una leona ceteris magis effera confessim ad pedes martyris se proclinavit. Quo viso acclamatio per mulierum agmen protinus est consecuta. Cumque ursa ad sanctam hanc virginem accurreret, leona, ut ei propugnaret, obviam progressa, ursam discepserit. Deinde leo ad homines devorandos exercitatus, qui Alexandri erat, in ipsam quoque incitatur. Cum quo dum leona similiter in certamen venit, uterque mutuo laniatu pereunt. Quo facto, maximaque interim feratum copia in illam immissa, stans erecta, ad Deum preces faciebat. Quibus absolatis, conversa, lacum videt aquas plenum: et, Nunc, inquit, tempus est ut abluar, et una cum